Договор выполнения опытно-конструкторских работ (ОКР)
стр. 4 из 4

Договор выполнения опытно-конструкторских работ
(ОКР)
	г. Санкт-Петербург
	ХХ месяца 20ХХ года

Наименование организации (сокращенное наименование организации), в лице _____наименование должности руководителя организации, ФИО руководителя организации___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемой далее «Заказчик»,

и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна» (сокращенное наименование организации - СПбГУПТД), в лице _______наименование должности подписанта, ФИО подписанта_______________, действующего на основании доверенности № __________________ от ___________, с другой стороны, именуемой далее «Исполнитель», заключили Договор.
1.
Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить опытно-конструкторские работы (именуемые далее – «ОКР»), а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить Исполнителю их выполнение. ОКР включают в себя разработку конструкторской документации и выполнение опытных образцов изделия.
1.2. Заказчик обязан передать Исполнителю техническое задание на ОКР, включающее в себя исходные данные и необходимые технико-экономические параметры, до начала работ в сроки, согласованные сторонами в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью Договора. В Приложении №1 стороны также согласовали этапы и график выполнения ОКР, поэтапные сроки сдачи ОКР. Приемка-передача технического задания на выполнение ОКР и приемка-передача результатов выполнения ОКР, осуществляются согласно календарным графикам, согласованным сторонами в Приложении №1.
1.3. Заказчик намерен использовать результат ОКР, переданный ему Исполнителем по Договору, путем промышленного внедрения ________________________.
1.4. Стороны принимают на себя обязательства передавать друг другу информацию необходимую для выполнения ОКР.

1.5. Риск случайной невозможности исполнения Договора несет Заказчик.

1.6. Исполнитель может привлекать к выполнению ОКР третьих лиц.
1.7. Исполнитель обязуется совершить письменные соглашения со своими работниками, участвующими в выполнении ОКР в рамках служебного задания, для урегулирования вопросов: о сохранении конфиденциальности служебных секретов производства; о передаче работодателю исключительных прав на служебное произведение.
1.8. Заказчик уступает СПбГУПТД право на получение патента на изобретения, которые могут быть основаны на результатах ОКР, а Исполнитель соглашается принять от Заказчика уступку такого права.
1.9. Стороны обязуются не вмешиваться в оперативную деятельность друг друга.

1.10. Исполнитель гарантирует Заказчику патентную чистоту переданных результатов ОКР.
2. Срок действия Договора
2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до выполнения сторонами принятых по Договору обязательств.

2.2. Работы по Договору выполняются ___________срок выполнения первого этапа________________, срок выполнения последнего этапа (окончание работ по Договору) к ________________года.
2.3. Каждая сторона может выйти из Договора досрочно, письменно известив об этом другую сторону, не позднее, чем за 30 дней до момента выхода. Условия досрочного завершения должны быть оговорены дополнительно, соглашением письменной формы.

3. Цена Договора

Цена договора составляет _________________руб. (________________________рублей 00 копеек). Оплата работ по Договору производится на основании счетов, выставляемых Исполнителем Заказчику, в соответствии с графиком сроков сдачи ОКР, согласованном сторонами в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью Договора.

4. Порядок приемки-передачи результатов ОКР
4.1. По завершению этапа работ ОКР Исполнитель и Заказчик оформляют двусторонний акт приемки-передачи результатов ОКР.

4.2. Заказчик в срок, не превышающий 10 (десять) календарных дней со дня получения акта на подпись обязан направить Исполнителю подписанный со своей стороны акт или мотивированный отказ от приемки результатов ОКР. В случае проведения экспертной оценки Заказчик сообщает Исполнителю о задержке своего решения по акту приемки-передачи ОКР до получения экспертного заключения.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4.4. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.

4.5. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразности дальнейшего проведения работы исполнитель обязан приостановить ОКР, поставив об этом в известность Заказчика.

5. Конфиденциальность

5.1. Стороны имеют право сообщать прессе и третьим лицам о факте подписания Договора, включая заявления в печатных и иных изданиях СМИ.
5.2. Стороны договорились сохранять конфиденциальность секретов производства, которые могут быть получены сторонами при выполнении ОКР. Стороны, обязуются заключать между собой соглашения о сохранении конфиденциальности таких секретов производства. Каждая из сторон обязуется хранить сведения, признанные сторонами конфиденциальными, и публиковать их только с согласия другой стороны.
6. Прочие положения
6.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, каждой из сторон передано по одному экземпляру.

7.
Реквизиты сторон

	Исполнитель
Дата подписания: ___________________

М.П.

	Заказчик
Дата подписания: ___________________

М.П.

Приложение №1

неотъемлемая часть Договора от ____________
выполнения опытно-конструкторских работ (ОКР)
Наименование организации (сокращенное наименование организации), в лице _____наименование должности руководителя организации, ФИО руководителя организации___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемой далее «Заказчик»,

и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна» (сокращенное наименование организации - СПбГУПТД), в лице _______наименование должности подписанта, ФИО подписанта_______________, действующего на основании доверенности № __________________ от ___________, с другой стороны, именуемой далее «Исполнитель»,

настоящим согласовали этапы ОКР, сроки передачи Заказчиком технического задания на ОКР, график выполнения ОКР и поэтапные сроки сдачи ОКР, расчетную цену этапов ОКР.
	№ п/п
	Наименование

этапа работ
	Срок

передачи технического задания на ОКР
	График
выполнения и
сроки сдачи результатов ОКР
	Расчетная цена

(в тыс.руб.)

	1.
	Разработка ____________
	дата
	Начало работ:
___________

Окончание работ:
______________
	_______руб

	2.
	Разработка ____________
	дата
	Начало работ:

___________

Окончание работ:

______________
	_______руб

	3.
	Разработка ____________
	дата
	Начало работ:

___________

Окончание работ:

______________
	_______руб

	4.
	Разработка ____________
	дата
	Начало работ:

___________

Окончание работ:

______________
	_______руб

Реквизиты сторон

	Исполнитель

Дата подписания: ___________________

М.П.

	Заказчик

Дата подписания: ___________________

М.П.

PAGE